Kuliah Kerja Nyata (KKN). 

m. Tugas Akhir/Skripsi, Tesis, Disertasi. 
(5) Matakuliah Wajib Fakultas (MKF). 

(6) Mata Kuliah Wajib Prodi/Pilihan (spesifikasi keilmuan). 

Pasal 14 

Beban dan Waktu Studi 

(1) Beban belajar program sarjana minimal 144 (seratus empat puluh empat) satuan 

kredit semester yang dirancang dengan Masa Tempuh Kurikulum 8 (delapan) 
semester, dengan ketentuan tidak melebihi 2 (dua) kali Masa Tempuh Kurikulum 

bagi mahasiswa penuh waktu. 
(2) Beban belajar dan Masa Tempuh Kurikulum pada program magister paling sedikit